
1 

 

 

  

 
 
 
 

 
 
 

 

Al Fascicolo 13.1.3A Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo 

 Alla sezione Amministrazione Trasparente 
Al Sito WEB della scuola 

                                                                                                                                                                                          Agli Atti 
 
 

Oggetto: Incarico di Direzione e coordinamento per la gestione del progetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

CNP: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-32 
CUP: G19J22000030006 

 

     Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”, relativo al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

 

 

VISTA la candidatura prot. 287 del 12/01/2022 presentata dalla Direzione Didattica Statale di Baronissi a 
riscontro dell’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021; 

 
VISTA la Nota autorizzativa M.I. prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

CI RCOLO DI DATT I CO DI  BARONI SSI
Viale Sandro Pertini, 2 – 84081 Baronissi (SA)

Tel. +39 089/828291  - fax +39 089/828286

Email saee01400b@istruzione.it PEC saee01400b@pec.istruzione.it

C.F. 80023960653 - Codice UFVGBY DirezioneDidatticaStatale

Baronissi





2 

 

 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
Autorizzazione progetto, con la quale veniva comunicata a questa Istituzione Scolastica la formale 
autorizzazione del Progetto avente Codice identificativo 13.1.3°-FESRPON-CA-2022-32, per un importo 
complessivo di € 25.000; 
 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 3241 del 01/06/2022; 
 
VISTA la delibera n.57   del Collegio docenti del 27/01/2022  di approvazione del Progetto; 
 

VISTA la delibera n.35 del Consiglio di Istituto del giorno 21/01/2022 di approvazione del Progetto; 
 
VISTA il Programma Annuale E. F. 2022 approvato con delibera n. 30 del Consiglio di Circolo del 21/01/2022; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
 
RITENUTO NECESSARIO procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del Procedimento;  
 
VISTO il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria: 

 
Codice nazionale Titolo progetto Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

13.1.3A-FESRPON-CA- 
2022-32 

Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo. 

25.000,00 € G19J22000030006 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Direzione e coordinamento per la gestione 
del   progetto: Progetto 13.1.3A-FESRPON-CA- 2022-32, Edugreen: laboratori    di sostenibilità   per il primo ciclo,  

a titolo meramente gratuito.  

 

Per le suddette attività sarà prodotta e acquisita agli atti del progetto idonea documentazione. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale della Direzione 
Didattica Statale di Baronissi, nella sezione di Amministrazione Trasparente e all’Albo on line. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Paola Rosapepe 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 

ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 


		2022-06-03T08:35:09+0200
	PAOLA ROSAPEPE




